
CMYK CMYK

CMYK CMYK

CMYK CMYK

CMYK CMYK

srpen 2006    

SPORT: VODNÍ SLALOM – pLOchá DráhA – freeStyLe bMx – fLOrbAL
VOLNÝ ČAS LISTY hlavního města Prahy /�

	 POZVÁNKA NA KULTURU str.	10

	 CYKLOSTEZKY   str.	13

	 KŘÍŽOVKA O VSTUPENKY  str.	15

 	 VÝSTAVA EXOTICKÉHO PTACTVA str.	12
str.	12

TIP	NA	PRÁZDNINY

Srdce plochodrážních fanoušků 
bude koncem srpna bít na 
nejvyšší obrátky, vždyť kdo by 
si nechal ujít takovou podíva-
nou, jakou je závod mistrovství 
světa na klasické ploché dráze 
– Grand prix České repub-
liky. pojede se na pražském 
Stadiónu na Markétě. A na 
Grand prix myslí pochopitelně  
i ředitel závodu petr Ondrašík.

fO
tO

: A
r

c
h

IV

str.	12

Czech Open klepe na dveře!
Hvězdné týmy nej-

většího florbalového 
turnaje na světě bude 
hlavní město hostit od 
17. do 20. srpna.  Zápasy 
letošního, již 14. ročníku 
Fortuna Czech Open 
mohou diváci vidět v de-
seti pražských spor-
tovních halách. Hlavní 
město tuto akci podpo-
řilo částkou tři čtvrtě 
miliónu korun.

V polovině srpna se do naší metro-
pole sjíždějí florbaloví fanoušci z tuzem-
ska i z celého světa. Utkání světových i čes-
kých špiček na 14. ročníku Fortuna Czech 

Open mají  příznivci florbalu možnost vidět 
v deseti pražských halách. „Do letošního klání 
se zapojí celkem 213 týmů z 19 států Evropy  
a Severní Ameriky. Diváci se mohou těšit na 

trojský kanál 
plný hvězd
po 39 letech se vrací do Čr mistrovství 
světa ve vodním slalomu, o kterém jsme 
podrobně informovali v minulém čísle. Více 
než 400 závodníků ze sedmdesáti zemí 
světa se bude pokoušet získat medaile 
na této vrcholné události. také divácký 
zájem je enormní, organizátoři se rozhodli 
zvýšit kapacitu tribun o tři sta míst. připomí-
náme, že premiéra bude mít také symbolický 
význam, česká metropole zvažuje kandida-
turu na pořádání LOh v letech 2016, resp. 
2020, a kanál vodního slalomu v oblíbeném 
prostředí troje bude letos jako jediný dějiš-
těm MS v olympijském sportu.
Samozřejmě že budeme držet palce domá-
cím reprezentantům, mezi nimiž je také 
dvojnásobná olympijská vítězka Štěpánka 
hilgertová.

novinku, na níž ušetří především rodiny 
s dětmi. Je to takzvaný Family packet. Věřím, 
že tahle novinka bude mít u diváků příznivý 
ohlas.

Kdy přesně se závod v Praze uskuteční?
Zajímavý bude už sám oficiální trénink, 

který je na programu 25. srpna od 15 hodin, 
sám závod pak odstartuje 26. srpna v 19 
hodin. Rád bych diváky pozval – skvělá atmo-
sféra a výkony strhnou i ty, kteří nechodí na 
plochou dráhu pravidelně.                          (alp)

Crump, který vede s překvapivým náskokem. 
Ale jména, jako jsou Rickardsson, Golob, 
Hanckok a další, jsou zárukou nejvyšší kva-
lity. Samozřejmě „Praze“ předcházejí ještě 
další závody, mohou se vyskytnout nějaká 
zranění, ale žádný z jezdců si nechce nechat 
pražský závod utéct.

Jak to bude s českou účastí?
O volné kartě pro českého jezdce ještě není 

rozhodnuto a kandidátů v době, kdy rozho-
vor vzniká, tedy na konci července, je přece 

jen více. Rozhodně ale nebude startovat Aleš 
Dryml, který se vážně zranil. Věřím však, že se 
co nejdříve uzdraví, a držím mu palce.

Nejen nejlepší plochodrážníci, ale i velká 
spousta diváků se chystá na Markétu. Jak 
to vypadá se vstupenkami a připravili jste 
v tomto směru také nějakou novinku?

Podle zpráv ze současné doby je už polo-
vina tribun vyprodaná, vstupenky je možno 
dostat u nás na Markétě i v síti předpro-
deje Ticketstream. Připravili jsme letos jednu 

Jak příjemné je ležet doma na gauči  
a dívat se na televizi. Jak pohodlné je při-
jít z práce, udělat si večeři, sednout si a nic 
nedělat. Komu by se tato situace nelíbila  
a kdo z vás by tuto situaci neznal? Myslím si, 
že většina. Doba je velice rychlá, náročná na 
stres a únavu, dennodenně jsme vystaveni 
mnoha faktorům, které na nás nedobrým 
způsobem působí. hrbíme se za počítačem, 
mačkáme si břicho nevhodným způso-
bem sezení, a tím pádem 
naše dýchání nemůže 
být takové, jaké by mělo 
správně být. tašku nosíme 
na jedné straně a jedno 
rameno nám zůstává níž. 
hrudník se nám pro-
padá, plíce si mačkáme 
shrbenými rameny. Když 
vám je 20, tuto skuteč-
nost ještě nevnímáte. 
Když vám je 30, občas 
se vám ráno hůře vstává  
z postele a stále to jde. 
Když vám je 35, začí-
nají vás pobolívat klouby, 
svaly. Občas se objevují 
problémy s bolestí hlavy, 
kolen. Velice často se 
setkáme s bolestí zad způsobenou špat-
nými pohybovými a pracovními návyky. Ve 
40 chodíte často k lékaři, aby vám dal 
prášky na bolest zad, bolest hlavy. Jste ner-
vózní, znechucení a propadáte depresím. 
S pozdějším věkem se vše už jen zhoršuje  
a vaše tělesná, ale i psychická schránka 
chřadne. Stárnutí je přirozený jev, se kterým 
se učíte žít. 

Stárnout se dá ale v dobré kondici jak 
fyzické, tak psychické. proto tento seriál 
bude věnován pohybu a hlavně prevenci 
před bolavými zády. budeme cvičit různé 
cviky, sestavy cviků, které vám doma pomo-
hou rozvíjet vaši kondici, zlepšit pružnost 
svalů, jejich sílu, cviky, které budou pre-
ventivně zaměřeny, aby vás záda nebolela, 
dozvíte se pravidla o hubnutí a stravování. 

pamatujte, že i minimální pohyb má pozitivní 
vliv také na vaši psychickou odolnost a slouží 
jako účinný prostředek proti stresu, napětí 
a únavě. 

přemýšlíte-li alespoň trochu o sobě, musí 
vám být jasné, že když dobře funguje vaše 
tělo, jste v dobré fyzické i psychické kon-
dici, tak se vám bude dařit plnit vaše sny 
a cíle, které si každý dáváte. Můžete si 

tedy užívat života naplno. budete-li mít 
zdravou páteř, pohyblivé klouby, pružné  
a pevné svaly, dobře fungující srdce  
a plíce, budete se cítit velice dobře a hlavně  
nebudete potřebovat lékaře a vy sami  
budete svým lékařem. prevence for-
mou pohybu je základní předpoklad pro  
vitální život, stáří. Možná si říkáte, že 
není potřeba myslet na stáří. Ale každý 
stárne. Věk je neúprosný a každý den nás  
posunuje ke „konci“. proto můžete-li udě-
lat něco pro sebe, berte to jako dobrou 
investici pro pohodové a vitální stáří, život.  
I přes narůstající věk můžete mít dobrou 
kondici a být šťastní. Vždyť vaše zdraví, 
dobrý fyzický stav vašeho těla a svěžest  
s vitalitou jsou devizy, které jsou ničím  
nezaplatitelné.                   Václav Krejčík

boje se naplno rozhoří ve čtvrtek 3. srpna, 
kdy se konají od 9 hodin kvalifikace, ty 
pokračují také v pátek dopoledne. Odpo-
ledne jsou pak na programu finále hlídek K1 
muži a c2 muži. Vyvrcholení programu bude 
v sobotu a v neděli 5. a 6. srpna. V sobotu 
začne program od 10 hod. finále hlídek c1 
mužů a K1 žen. Od 14 hod. jsou na pořadu 
semifinále K1 mužů a c2 mužů a program 
vyvrcholí finálovými boji v obou kategoriích. 
V neděli pak od 10 hod. začnou semifinále 
c1 mužů a K1 žen, finále jsou plánována od 
13.30 hodin. protože na jednotlivé dny se 
počet prodávaných vstupenek bude pohy-
bovat mezi 1500–2000, upozorňují pořada-
telé, že je lépe zakoupit si vstupenky v před-
prodejích.                                       (red)

fO
tO

: A
r

c
h

IV

elitní švýcarský celek SV Wiler-Ersi-
gen.  Z českých favoritů se zde představí  
Tatran Střešovice a Pepino Ostrava.  
V elitní ženské kategorii nebudou chybět 
Triggers Praha. Na tento největší flor- 
balový svátek jsme z městského rozpočtu 
přispěli částkou 700 tisíc korun,“ sdě-
lil náměstek pražského primátora Petr 
Hulinský, který má v Praze na starosti 
sportovní a finanční sféru. Semifinálová 
a finálové utkání se budou opět konat  
v pražské T-Mobile Areně. Součástí  
tohoto prestižního turnaje bude také 
doprovodný program.

Více informací včetně rozpisu jednotlivých 
zápasů najdete na adrese: www.czechopen.cz.

                                        Eva Kolbabová

FINSKÉ HRÁČKY radující se ze svého loňského úspěchu. 

freestyle bMx v praze

„Jde o jednu z nejvýznamnějších sportovních akcí 
pro mládež během léta, z toho důvodu ji také 

magistrát podpořil dotací ve výši pade-
sáti tisíc korun,“ sdělil náměstek pri-
mátora Petr Hulinský. Od 9 hodin bude  
v místě závodu probíhat trénink a regis-

trace jezdců. Samozřejmostí už je roz-
dělení jezdců do dvou kategorií – Expert  

a Master. Ta první je určena pro mladé a začína-
jící jezdce, kteří si zaslouží samostatnou kategorii, 

aby okusili atmosféru opravdových závodů a ten pocit 
dostat se do odpoledního finále, vyjezdit si místo „na 
bedně“. Hlavním cílem kategorie Expert je oslovit co 
možná nejvíce mladých a začínajících jezdců, aby se 
nebáli přijít na závody a zajezdit si. Kategorie Master 
je už určena pro zkušenější. Finále kategorie Master by 
mělo být vyvrcholením celého dne a pro samy jezdce 
možnost vyjezdit si vysoké „prize money“ anebo hod-
notné komponenty a věci od sponzorů. Součástí závodů 
je i kvalitní občerstvení, stolní fotbálek a doprovodný 
program pro širokou veřejnost.                     Milan Štěrba

V sobotu 26. srpna se uskuteční další ze závodů již pátého ročníku Českého  
poháru ve freestylu BMX s názvem Poštovní spořitelna X CUP 2006. Tentokrát 

se závod koná v Praze 1 na nábřeží Ludvíka Svobody a je vyhlášen jako 
oficiální mistrovství ČR ve flatlandu. Závod je organizován ve spolupráci 

s hlavním městem Prahou a městskou částí Praha 1.

PETR ONDRAŠÍK zve také na trénink.

Startovní pole bude opravdu nabité, před-
staví se nejlepší světoví jezdci. Na koho kon-
krétně byste diváky pozval?

Všichni jezdci zasahující do seriálu MS 
jsou skvělí, vévodí jim ovšem letos Australan 

Více informací o zdravém životním stylu naleznete na:
www.energystudio.cz • www.poweryoga.cz

2
x 

fO
tO

: A
r

c
h

IV
 p

O
ř

A
D

At
e

Le PLOCHODRÁŽNÍ SOUBOJE „kolo na kolo“ vždy zvedají diváky ze sedadel.

JEZDEC DOMINIK NEKOLNÝ

fO
tO

: J
A

K
U

b
 V

LČ
e

K

Plochodrážní elita na Markétě
ředitel závodu petr Ondrašík vzkazuje Drymlovi: uzdrav se!



CMYK CMYK

CMYK CMYK

Otevřeno denně 9.00 až 19.00
U Trojského zámku 3, 
171 00 Praha 7
tel. +420 296 112 230
http://www.zoopraha.cz

CO NOVÉHO V ZOO
V srpnu pokračuje v pražské zoo prázdninová	
cesta	kolem	světa	za	pohádkou. Každou	
neděli	od	14.00 v Divadélku Archa v dětském 
areálu navštívíme s romanetem nejrůznější 
kraje. Den	otců a oslava	narozenin	pštrosa	
emu	Taťuldy se chystá na 2.	 srpna. Dětský	
den 6.	srpna ve spolupráci s firmou egmont je 
pochopitelně určen hlavně dětem, kterým nabí-
zíme zajímavý program. tradiční Den	 s	 ABC 
v pražské zoo pořádáme 12.	 srpna. Zábavně 
soutěžní celodenní program pro děti doplní 
křtiny našeho nejmladšího žirafího mláděte. Za	
Oskarem do zoo se vypravíme 13. srpna, kdy 
oslavíme desáté	narozeniny	tučňáka	Hum-
boldtova	Oskara. 

NOVÉ PŘÍRůSTKY
při procházce po zoo vás jistě potěší spousta 
mláďat. Na ostrůvku v expozici vzácných pelikánů 
kadeřavých uvidíte tři mláďata, dosud částečně  
v prachovém šatu. Ve výběhu koní Převalského 
budete moci pozorovat dovádění malé klisničky, 
která se narodila v červnu. Malý tapírek, kterého 

KULTURNÍ PŘEHLED

 INZERCE

Lp
-0

8
0

6
-0

3

LETNÍ FESTIVAL STŘELÁK 2006

 1. 8. Wallace a Gromit: Prokletí 
  králíkodlaka F
 2. 8. Číňan F
 3. 8. Nuselský umělecký orchestr, 
  VERTIGO QUINTET K
 4. 8. Capote F
 5. 8. Snídaně na Plutu F
 6. 8. /15.00/ Divadlo pro děti 
  /21.30/ Plechový bubínek F
 7. 8. U konce s dechem F
 8. 8. Distrikt! F
 9. 8. Superman se vrací F

DIVADLO FESTIVALY KNIHY
STRaNU PřIPRaVIla MONIka FOjTíkOVá

10/ LISTY hlavního města Prahy  srpen 2006

 10. 8. GaIa MESIaH K
 11. 8. Nepohodlný F
12. 8.  kachní sezóna F
 13. 8. Případ pro začínajícího kata F
 14. 8. Motocyklové deníky F
 15. 8. Metropolis + MIDI lIDI   
 16. 8. Štěstí F
 17. 8. jaBlkOŇ K
 18. 8. Pět překážek F
 19. 8. /16.30/ SIlVER ROCkET K
  /22.00/ Walk the line F
 20. 8. Brazil F  
 21. 8. Commitments F  
 22. 8. lekce Faust +
  kr. filmy j. Švankmajera F 
 23. 8. Zlomené květiny F  
 24. 8. ČaNkIŠOU – ethno music K
 25. 8. GUlO ČaR – gipsy music K
 26. 8. /15.00/  lETNí RyTMy aFRIky
  Nebiba, yellow sisters, tiDitaDe
  /22.00/ Nepohodlný F
 27. 8. Petrolejové lampy F  
 28. 8. Dítě F  
 29. 8. auta F  
 30. 8. Piráti z karibiku 2 F  
 31. 8. /19.30/ STO ZVířaT K  

Začátky všech projekcí: 21.30 h., pokladna 
otevřena hodinu před představením. 
Více na www.strelak.cz.

Pozn.: F film, K koncert

1. 6. – 17. �. 2006 Střelecký ostrov
ZOO PRAHA

fO
tO

: 2
x

 t
e

r
e

Z
A

 M
r

h
á

LK
O

Vá
 ©

ZO
O

 p
r

A
h

A

jsme vám představili již minule, se má čile k světu. 
Další mláďata uvidíte například u afrických anti-
lop buvolců nebo na horském srázu ve stádu 
kozorožců kavkazských.

NENECHTE SI UJÍT
Hudební	 čtvrtky	 v	 zoo aneb proč jít za hud-
bou právě do Zoo praha: 3.	8. v 19.00 se koná 
ve vzdělávacím centru koncert židovské hudby. po 
jeho skončení čeká na posluchače malá večerní 
procházka po zoo. Vstupné 90 Kč, je lépe se pře-
dem objednat na tel. čísle 296 112 230. po celý 
měsíc se mohou návštěvníci zoo potěšit fotogra-
fiemi cestovatele a fotografa richarda Jaroňka, 
které najdou pod názvem Vodní	svět ve vzdělá-
vacím centru zoo. Na 18 místech v zoo se můžete 
zúčastnit komentovaných setkání u zvířat. podrob-
nosti jsou uvedené na panelu před hlavním vcho-
dem nebo v plánku zoo. 

Festival                LETNÍ LETNÁ 2006    

Od	21.	srpna proběhne na pražské Letné 
třetí ročník festivalu LetNÍ LetNá, který 
představí to nejzajímavější z nového cirkusu, 
pohybového divadla, klaunerie a vizuálního 
umění. festival potrvá do	3.	září	a tak jako 
loni vyroste v prostoru mezi hanavským 
pavilonem a Kramářovou vilou městečko  
s velkými i menšími cirkusovými stany, 
barem, místem pro hudbu, kabaret i dět-
ská představení. francouzský nový cirkus 
bude zastoupen souborem Malabar, který 
uvede pod širým nebem jedinečné před-
stavení helios II, založené na ohňové šou, 
obrovském mechanickém modelu kudlanky 
nábožné a na nebezpečné akrobacii. Na 
představení upoutá street parade večer-
ními ulicemi prahy. Dalším vrcholem festi-
valu bude hostování francouzského souboru 

3. ročník  nového                         cirkusu, divadla, hudby a vizuálního umění

Letní hraní v Divadle bez zábradlí    

Na prknech Divadla bez zábradlí uvedeme 
všechny komedie režírované J. Menzelem: 
Každý	rok	ve	stejnou	dobu i volné pokra-
čování Další	roky	ve	stejnou	dobu, Kdes	
to	 byl(a)	 v	 noci?, Blbec	 k	 večeři a Bez	
roucha	 aneb	 Ještě	 jednou	 zezadu. Od 
Alice Nellis uvidíme Lásku	Murraye	Schis-
gala	s I. chýlkovou a K. heřmánkem. Z hos-
tujících představení: komedie A	 do	 pyžam!		
s J. Langmajerem či Velká	 zebra	 aneb	
Jakže	se	to	jmenujete s O. Vetchým. Ond-
řej	Havelka	a	jeho	Melody	Makers uvedou 
nejlepší kousky z repertoáru a nádherné rom-
ské melodie si vychutnáte v muzikálu Cikáni	
jdou	do	nebe. Atmosféru velkých sportovních 
akcí navodí b. Klepl, f. Čapka a A. Jastraban  
v komedii Maraton. Slzy smíchu i dojetí ve vás 
vyvolají Milostné	 dopisy s V. freimanovou 
a Z. Žákem. Sunny	Boys – legendární dvo-
jice komiků v podání K. heřmánka a Z. Žáka 
– rozehrají svůj doktorský skeč, který dostane 
každého do kolen. Srpnovou přehlídku zakončí 
bonbónek –	Jakub	a	jeho	pán Milana Kun-
dery s J. bartoškou a K. heřmánkem.

jungmannova 31, Praha 1, tel.: 224 946 436 

Lp
-0

8
0

6
-0

5

       PRÁZDNINOVÁ POŠTOVNÍ SOUTĚŽ. Po celé prázd-
niny se jí ve všech knihovnách na Praze 4, 11 a 12 
mohou zúčastnit příznivci filatelie a posílání pozdravů. 
Má tři části: dvě znalostní (otázky najdete v knihovnách) 
a jednu s podnázvem „Pošli pohled“. V té můžete poslat 
pozdrav z prázdnin své oblíbené knihovně. Do sloso-
vání o ceny budou zařazeny všechny správné odpovědi 
na otázky z obou prázdninových měsíců a také došlé 
pozdravy (správně ofrankované, s čitelným jménem odesí-
latele, údajem o jeho věku a s heslem „Pozdrav z prázdnin“) 
s poštovním razítkem nejpozději 31. 8. Patnáct vylosova-
ných získá filatelistickou odměnu od partnera akce České 
pošty, s. p. Jména výherců budou zveřejněna v knihovnách 
následující měsíc.
     LÉTO PLNÉ DOBRODRUŽSTVÍ. Pro ty děti, které 
zůstávají nebo nějaký čas o prázdninách pobývají v Pra-
ze, připravily soutěž také knihovny v Praze 10 a 15. Sou-
těž je rozdělena do osmi kol po třech otázkách, týkajících 
se dobrodružství a věcí s tím spojených. Za každou správ-
nou odpověď získává soutěžící body, vyhrává ten, kdo 
bude mít na konci prázdnin nejvíce bodů. Vítěz z každé 
knihovny dostane pěkný dárek. Tak neváhejte, nezůstá-
vejte doma a přijďte za dobrodružstvím do knihovny.
     „ARLETINY BAREVNÉ SNY“. Knihovna Smíchov zve 
po celý srpen na fotografickou výstavu Kamily Bern-
dorffové, propojenou literárními texty Luboše Vinše, 
které jsou jakýmsi záznamem proudu imaginací vyvo-
laných světem fotografií, typických citlivým přístupem  
k fotografovanému objektu a čistou, brilantní kompozi-
cí, charakterizující jejich autorku.
      PASTELY, AKVARELY A OLEJOMALBY zase najdete 
na srpnové výstavě obrazů v artotéce MKP (knihovna 
Opatov). Představí se tady Anna Svatušková, profesí pro-
gramátorka, pro niž se kreslení a malování stalo koníč-
kem. Technikou suchého pastelu nebo akvarelem maluje  
květiny a krajiny křehké a poetické krásy. Spolu s ní 
vystavuje Ivan Beneš, realista, který vychází z princi-
pů impresionistického vidění krajiny, zachycujícího hru 
barevných a světelných kontrastů.
    KRÁL ČTENÁŘŮ. NEBO KRÁLOVNA? Tradiční prázd-
ninovou soutěž opět pořádá knihovna Jírovcovo nám. 
Záleží jen na počtu přečtených knih a také zručnosti  
a fantazii. (Podrobné informace a pravidla se dozvíte přímo 
v knihovně.) Korunovace bude jako vždy doprovázena 
královskými dary. 

A nezapomeňte: letní provozní doba platí v MKP  
– www.mlp.cz – do soboty 26. srpna! Tak krásné prázdni-
ny také s aktivitami a službami Městské knihovny v Praze.
  

cirque trottola s poetickým a tajemným před-
stavením plným žonglování, akrobacie, humoru  
a práce s podivuhodnými rekvizitami. Dále na 
LetNÍ LetNÉ vystoupí Divadlo bratří for-
manů, Vosto5, Skutr a rosťa Novák s před-
stavením 8 polib prdel kosům (Divadlo Archa), 
divadlo ANpU, Matapa, teátr Víti Marčíka  
a Vojta Vrtek, Divadlo Minor, escarlata circus 
(Španělsko), bilbo compagnie, Marka Míková  
a A. Novotný, Divadélko U panáků, V. Strasser, 
pidivadlo, Divadlo Šus a další. V rámci festi- 
valu proběhne i jedna část oslav 50 let Čes-
koslovenské pantomimy (Mimraj 2006) a diva-
delní průvod. Stejně jako loni je v programu 
pamatováno na dětská představení, o která byl 
velký zájem. Každý den zakončí koncert kapel  
– např. Žáha, Jan budař a eliščin band, Atares  
či těrigat. Více info na www.letniletna.cz.

 4. 8. Jak	se	krotí	krokodýli
 5. 8. Post	coitum
 11. 8. Cesta	z	města
 12. 8. Čert	ví	proč
 18. 8. Mazaný	Filip
 19. 8. Musím	tě	svést
 25. 8. Snowboarďáci
 26. 8. Rafťáci

Začátky v 21.30 hod., vstup ZDARMA

 areál River City Prague, karolinská ul., Praha 8

3. FRESH FILM FEST 2006
30. 8. – 3. �. 2006 Mezinárodní festival studentských filmů karlovy Vary

fresh film fest je  největší mezinárodní sou-
těžní přehlídka studentského filmu v České 
republice, navazující na více než třicetiletou 
tradici mezinárodních studentských filmo-
vých festivalů pořádaných v Karlových Varech.  
V pěti kinosálech hotelu thermal a v kině 
panasonic budou moct diváci během pěti dnů 
zhlédnout na 230 filmů. hlavní program se 
skládá ze tří soutěžních sekcí a nesoutěžní 
informativní sekce panorama. V rámci festi-
valu budou uděleny nejméně čtyři ceny, a to: 
hlavní cena za nejlepší film festivalu v hlavní 

soutěži hraných a dokumentárních filmů, cena 
theatre Optique v soutěži animovaných filmů 
a nových forem, cena Magnesia pro nej-
lepší středoevropský film v soutěži Výběr V4 
(ze zemí Visegrádu) a cena diváků. festival 
slavnostně zahájí poslední snímek Sidneyho 
Lumeta Zašijte mě do lochu (find Me Guilty) 
s Vinem Dieselem v dokonale zvládnuté dra-
matické roli. Doprovodný program reflection 
Zone se bude odehrávat každý večer v Láz-
ních I., kde vystoupí J.A.r, Sunshine, xavier 
baumaxa, Wohnout, Khoiba a DJs. 

Léto hereckých osobností    

V rámci Léta hereckých osobností, které 
pořádá Studio DVA, vystoupí letos na scéně 
Švandova divadla také dvě přední bratislav-
ská divadla. Inscenace Štúdia L+S Frankie	
a	 Johnny je vtipná a optimistická výpověď 
o hledání lásky a sbližování dvou osamě-

Švandovo divadlo,  Štefánikova 57, Praha 5, tel.: 257 318 666  
lých lidí. Druhým titulem Štúdia L+S bude 
slavné Süsskindovo monodrama Kontra-
bas. Astorka Korzo '90 se představí inscenací 
Odchody	 vlakov Michaela frayna a petra 
Zelenky. V komedii pro „sedm postav v podání 
dvou nešťastných herců“ excelují Anna Šišková  
a Ady hajdu. Anna Šišková se objeví i ve hře 
Priateľky. Druhá etapa přehlídky Léto herec-
kých osobností začíná 14. srpna, potrvá až 
do poloviny září a nabídne samozřejmě tituly  
z vlastní produkce Studia DVA. Jedná se 
nejen o novinky, kterými jsou inscenace Klára	
a	Bára a Na	konci	duhy, ale i o starší insce-
nace – Absolvent, Otevřené	manželství, 
Ženy	 mezi	 nebem	 a	 zemí, Madame		
Melville a Podzimní	sonáta. 
 Štúdio L+S
Frankie a johnny – 18. a 19. srpna
kontrabas – 11. a 12. září
 ASTORKA Korzo ´�0
Odchody vlakov – 20. a 21. srpna, 13. září
Priateľky – 2. září

Vin Diesel
Find Me Guilty



CMYK CMYK

CMYK CMYK

 

SÁZAVAFEST 2006  
3.–6. 8. Areál Ostrov, město Sázava

STRaNU PřIPRaVIla MONIka FOjTíkOVá

NENECHTE SI UJÍT...
do 31. 8. Výstava	 soch	 ze	 Zimbabwe 
ve venkovní expozici. • 5. 8. Květovaný	den		
s	 Radiožurnálem: Živé vysílání z botanické 
zahrady: od 16.00 h. „Zahradní	 slavnost”  
– módní přehlídka přední české výtvarnice  
a galeristky paní Ivany follové s ukázkou extra-
vagantních účesových kreací kadeřníka petra 
Čížka. • 13. 8. první obnovené Trojské	posví-
cení • 17. 8. v 16 h. Osmé z cyklu prová-
zení –  Balkónové	 rostliny. • 26.–27. 8. 
Seznamte	se	s	vinicí	sv.	Kláry

SOUTěžNí kVíZ
posvícení se podle zvyklostí koná v neděli, 
která následuje po svátku svatého, jemuž 
je zasvěcen místní kostel. V minulosti se  
v tento den roznášely koláče panu faráři, učiteli  
a příbuzným. hned po bohoslužbě se zasedá 
k bohatě prostřenému stolu a vstává se, až 
když jsou všichni dosyta najedeni...
Komu je zasvěcena církevní stavba nej-
blíže Botanické zahradě hl. města Prahy?

a)	sv.	Jiří
b)	sv.	Kláře
c)	sv.	Václavovi

Své odpovědi zasílejte do 21. 8. 2006 
na adresu redakce: Listy hMp – tardus, 
s.  r.  o., francouzská 4, 120 00 praha 2 
(ne do botanické zahrady!). pět vylo-
sovaných výherců obdrží malé překvapení 
od bZ praha. 

Botanická	zahrada
hl.	města	Prahy
Nádvorní 134
171 00 praha 7-troja,
tel.: +420 234 148 111
fax: 233 542 629, 
http://www.botanicka.cz
info@botanicka.cz

KULTURNÍ PŘEHLED
VÝSTAVY

Adolf Born – Paul Flora BOTANICKÁ ZAHRADA

TROJSKÉ POSVÍCENÍ 
(PRVNÍ OBNOVENÉ)
Není každý den posvícení… Ovšem platnost 
tohoto lidového rčení nebude platit 13.	srpna	
2006, kdy se v botanické zahradě hl. města 
prahy uskuteční První obnovené trojské 
posvícení. Od 11.00 do 22.00 hod. bude na 
vinici i venkovní expozici pěkně živo:

bZ je v srpnu otevřena denně 9–19 h., skle-
ník fata Morgana v pondělí z důvodu pra-
videlné údržby uzavřen! Možnost ke vstupu 
využít dolní bránu od zastávky Kovárna!

HUDBA

srpen 2006 11/ LISTY hlavního města Prahy

Česko-rakouská výstava Adolfa borna  
a paula flory je dalším projektem, který 
může veřejnost navštívit v nově otevřené 
Galerii Klementinum. historické prostory 
pražského Klementina se tak staly až do 
27. srpna domovem pro tvorbu dvou před-
ních evropských grafiků, ilustrátorů a kari-
katuristů. paul flora zde prezentuje kromě 
stovky svých kreseb i miniatury a výběr  
z knih, jež ilustroval. Knihy vystavuje – 
vedle mnoha svých obrazů a grafik – rov-
něž Adolf born, jehož rozsáhlé dílo je 
navíc připomenuto i ukázkami z proslulých  
animovaných filmů, na nichž se podílel.

22. 6. – 27. 8., Národní knihovna ČR, klementinum 190, 110 00 Praha 1

W. A. MOZART v srpnu 
www.mozartpraha2006.cz

Mozart a praha, tato dvě slova tvořila  
a dodnes tvoří harmonický souzvuk. Již počát-
kem ledna byl zahájen k uctění 250. výročí 
narození W. A. Mozarta celoroční projekt 
Mozart praha 2006, složený z více než 200 
koncertů, operních představení, výstav a hu-

 INZERCE

Lp
-0

8
0

6
-1

4

fO
tO

: A
r

c
h

IV

VINICE: 13.00–22.00 hod.  – zahrají kapely 
Třehusk a Miniband, 15.00 a 18.00 hod. 
– Tanec ze středověké krčmy, 22.00 hod. 
– Tanec s ohněm. celou akcí provází selka 
hanka od tábora, chybět nebude tombola, 
staročeské občerstvení, staročeská dobrota, 
umělecký pekař, prodej keramiky, náušnic  
a drobné bižuterie, drobných dárků… Dokonce 
budou létat pečené husy, kachny, koláče, pivo, 
víno... 
VENKOVNÍ EXPOZICE: 14.00 a 16.00 
hod. – Sokolníci  – PTAČÍ DŮM V DUBÉ, 12.00  
a 17.00 hod. – Divadlo bez střechy (histo-
rický šerm), zastřílíme si z kuše a luku.

Jiří Švarc: Tady	bydlím	–	velké	album	fotek	z	Lužin

Jiří Švarc je mladý muž s mentálním postižením, 
uživatel programu Akce pontony občanského 
sdružení Máme otevřeno?. fotografovat začal 
teprve před rokem a výstava je současně 
jeho prvním veřejným počinem. Jak prozra-
zuje název celé výstavy, fotografie se týkaji 
jeho bydlistě – sídliště Lužiny, zachycují ho ale 
poměrně nekonvenčním způsobem. Jiří Švarc 
má velký dar se na věci kolem sebe dívat 
jiným způsobem, než je bežné, a má také velký 
smysl pro detail. K fotografování jej přivedla 
Markéta Krajníková, jeho asistentka, se kte-
rou se pravidelně setkává v rámci programu 
Akce pontony.

26. 6. – 31. 8., kavárna Vesmírna, Ve smečkách 5, Praha 1

debních festivalů. Opera 
oper, tak bývá někdy nazý-
vaná Mozartova opera Don Giovanni, která 
byla psána pro prahu, měla ve Stavovském 
divadle premiéru v roce 1787 a jejíž provedení 
řídil sám autor.  Soubor Opera Mozart právě  
v uvedeném historickém divadle hraje toto dílo 
denně od 1. 8. do 27. 8. Jedinečné kostýmy  
i scéna, mezinárodní pěvecké obsazení, to vše 
dává předpoklad skvělých zážitků. Další domi-
nantou srpnového hudebního života budou 
pražské hudební slavnosti 2006. Slavnostní 
zahajovací koncert se koná 12. 8. v Dvořákově 
síni rudolfina. Účinkuje pražská komorní fil-
harmonie pod taktovkou světově proslulého 
dirigenta Martina turnovského. Koncert zahr-
nuje vedle díla rakouského mistra i beethove-
novu Symfonii č. 3. „eroica“. A protože i v srpnu 
je ještě léto, nebudou chybět zahradní kon-
certy ve vile bertramce, v níž Mozart pobýval  
u manželů Duškových. Je připraveno 13 pod-
večerních hudebních vystoupení komorních 
souborů i sólistů s programy, které harmonicky 
ladí s krásným prostředím vily bertramky.

11.–12. 8. Výstaviště Holešovice

Letošní ročník festivalu Love 
planet se tak přesouvá  
z letiště v táboře do  are-
álu	 pražského	 Výsta-
viště	 v	 Holešovicích  na 
bruselskou cestu a její okolí. 
Návštěvníci festivalu budou moci na 
třech scénách zhlédnout například brit-
skou legendu Pet	 Shop	 Boys, skot-
ské kvarteto Franz	Ferdinand, industri-
ální metalovou kapelu Ministry nebo 
hiphopovou hvězdu Ice-T s ost-
rou formací Body	Count z USA.  
Z domácí scény festival Love  
planet nabízí řadu předních kapel, 
jako například 100	 °C,	 Priess-
nitz,	 Nierika	 nebo	 Vypsaná	
fixa. pro milovníky taneční hudby 
je na páteční noc připravena party 
v Křižíkově pavilónu. program 
do ranních hodin budou kromě 
domácí djské špičky zajišťovat 
hernan cattaneo (UK), Satoshi 
tomiie (JAp) a Dave Seaman (UK). 
Více na: www.loveplanet.cz.

Love Planet Prague

Gottland – muzeum zpívající legendy 
www.gottland.cz

pro koho jiného vytvářet v České republice 
muzeum žijící osobnosti nežli pro Karla Gotta?! 
Žádný jiný zpěvák pop music v Čr nedosáhl  
a pravděpodobně dlouho nedosáhne tako-
vého úspěchu, a to i v zahraničí, jako právě 
Karel Gott. Umělec, který obdržel 40 slavíků 
a prodal na 30 miliónů zvukových nosičů, si 

jistě zaslouží svou Síň slávy. Záměrem Muzea 
Karla Gotta – Gottlandu je vzdát poklonu veli-
kánovi české populární hudby. při návštěvě 
Gottlandu vám chceme poskytnout nahlédnutí 
mimo jiné i do soukromého života Karla Gotta, 
a proto sám Karel Gott byl tím nejhlavnějším 
architektem a konzultantem. prohlídka je roz-
dělena do dvou částí. V první, kterou vás pro-
vede průvodce, je obytná část vily, kde můžete 
zhlédnout mimo jiné ložnici, pracovnu, kuchyň 
s jídelnou a také ateliér, kam pan Gott přichá-
zel pro inspiraci při malování svých obrazů.  
V druhé části se nachází vinotéka s oblíbe-
nými víny a síň slávy, kde si můžete prohléd-
nout celou řadu ocenění a další předměty  
z profesionální dráhy Karla Gotta jako zpěváka. 
Na své si přijdou i milovníci suvenýrů, neboť 
obchod v závěru prohlídky jich nabízí opravdu 
mnoho. Od triček, kšiltovek přes cD, DVD  
a knihy až po parfémy značky Karel Gott a vína, 
kde pan Gott sám navrhoval etiketu dle své 
dcery charlotte. Naši návštěvníci mohou spo-
jit návštěvu Gottlandu také s výletem po okolí. 
Obce Jevany a Vyžlovka skýtají bohaté mož-
nosti, ať již výlety na kole, koupání v okolních 
jezerech nebo jen procházka po Voděradských 
bučinách. Využít mohou pohostinnosti místních 
penziónů a restaurací. Gottland – muzeum 
Karla Gotta naleznete v Jevanech u hlavní 
komunikace na adrese pražská 78. 

tradiční loutkové divadlo Zvoneček bylo 
založeno již před 37 lety a dodnes má ve svém 
repertoáru 20 pohádek, které hraje každou 
sobotu od října do dubna.
U jeho zrodu stál Jiří Vorel, který se do loutek 
zamiloval již ve svém dětství. Jeho záliba pak 
vedla k vášnivému sběratelství loutek, které  
v roce 1969 korunoval založením vlastního 
loutkového divadla pro dospělé i děti. Divadlu 
dal jméno Zvoneček, po starém zvonu, kterým 
vždy zahajoval každé představení. 

I když principál Vorel v listopadu loňského roku 
něčekaně zemřel, podařilo se naštěstí divadlo 
zachovat v chodu. Mladí členové souboru totiž 
v zápětí založili občanské sdružení, které pře-
vzalo odkaz zakladatele a dál pokračuje v oblí-
bených představeních pro děti. V nadcházející 
sezóně navíc dostane divadlo nový kabát, ale 
přesto to dobré, osvědčené a malebné zůstává. 
Diváci se tedy mohou těšit na další zážitky ve 
stále živém loutkovém divadle. 

www.zvonecek.info

Loutkové divadlo 

Zvoneček stále žije! 

Účast na 6. ročníku letního Sázavafestu potvr-
dil soubor boban i Marko Marković Orkestar 
(na fotu), který je v posledních deseti letech 
vůbec nejlepší a nejuznávanější srbskou 
dechovou kapelou. Součástí jejich repertoáru 
jsou  samozřejmě největší hity z Kusturico-
vých filmů „Underground“ či „Černá kočka, bílý 
kocour“. Mezi další taháky festivalu se zařadila 
zpěvačka Ari Up (ex the Slits) s kapelou Dub-
bleStandart. Událostí Sázavafestu bude také 
král elektronické ethno music banco de Gaia, 
ruská skupina ethnica, dále jeden z nejzají-
mavějších francouzských projektů poslední 
doby – Manau, trio transmitter, reggae for-
mace cAŇAMAN. Mimo výše zmíněné přijali 

pozvání také pannonia Allstars Ska Orches-
tra (hU), yellow Umbrella, tapia eta Letu-
ria (beL) či slovenští Anawi, polemic a další.  
A aby se nezapomnělo na naše drahé české 
hudebníky: Čechomor, Monkey business, tata 
bojs, Support Lesbiens, buty, b.S.p., Wohnout, 
Mňága a Žďorp, Jiří Schmitzer, bratři ebe-
nové, Gaia Mesiah, Švihadlo a další. Na fes-
tivalu nebude chybět divadlo, autorská čtení  
v čele s Michalem Vieweghem či filmový stan 
a další zpestření. Ve festivalovém areálu opět 
nebude chybět Olmeca stan s koncerty, DJs, 
autogramiádami, soutěžemi, music shopem  
a tequila barem.
Další informace na www.sazavafest.cz. 

Boban Marković



CMYK CMYK

CMYK CMYK

MĚSTO NYMBURK

Náměstí Přemyslovců 163, 28828 Nymburk
325 501 111,  mail@meu-nbk.cz

Město založené Přemyslem Otakarem II. kolem roku 1275 
Vás zve na návštěvu. Středověké hradby, chrám sv. 
Jiljí a dalších 66 zastávek naučné trasy městem, kvalitní 
cyklostezky a Muzeum Bohumila Hrabala, to je pouze 
zlomek zajímavostí Nymburka.

www.mesto-nymburk.cz

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV

Městské info. centrum, Chelčického 99, 430 28  Chomutov
+420 474 637 460,  info@modua.cz 

OTEVŘENO  PO-PÁ 8–17 h., so (VII-VIII)  9–13 h.
DOPORUČUJEME  navštívit jedinečné historické centrum 
města, Kamencové jezero – jediné na světě, Podkruš-
nohorský zoopark – největší ZOO v Čechách, Bezručovo 
údolí – nejdelší a nejhlubší údolí Krušných hor. 
www.chomutov-mesto.cz

VLAŠSKý DVŮR, Kutná Hora

Průvodcovská služba Kutná Hora s.r.o., Vlašský dvůr
Havlíčkovo nám. 552, 284 24 Kutná Hora
327 512 873, vlasskydvur@kh.cz

OTEVŘENO  denně – celoročně   
VSTUPNÉ  dospělí 60 Kč • stud., děti 30 Kč • cizojazyč. 80 Kč
Kulturní památka tvořící uzavřený komplex staveb z přelomu  
13. a 14. století. Od počátku 15. století byl i dočasným sídlem 
českých králů. Václav IV. si zde nechal v roce 1400 vybudovat 
dvě patra a kapli a přímo v mincovně si zřídil královský palác.

 http:// guide.kh.cz
354 440 502, 354 440 310,  novotnal@mestocheb.cz 

OTEVŘENO  24. 5.– 24. 9.:  9 – do setmění

Návštěvníky čeká po dobu výstavy řada atrakcí – zahrady 
deseti evropských zemí, tenisový areál, minigolf, plavba 
lodí po řece, koncerty, divadelní představení, výstavy, 
výtvarné workshopy, sportovní klání, prezentace ekolo-
gického zemědělství, floristická halová show.  
Více informací na www.krajinnavystava06.cz.

KRAJINNÁ VýSTAVA beZ HRANIC  
CHEB – MARKTREDwITZ 06

VSTUPNÉ  dosp. 150 Kč • děti (7–17) 30 Kč • skupinová 110 Kč

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM ČD

9. května 255, 270 51 Lužná u Rakovníka
313 537 700, 602 664 986, luzna@muzeum.cd.cz

OTEVŘENO  VI. až VIII. – ÚT až Ne, svátky
NABÍZÍME  prohlídku největší expozice o historii železnice 
v ČR. Doporučujeme nostalgické jízdy parních vlaků podle 
programu na www.cd.cz/muzeum.

Vážení Pražané, 

stále ještě přemýšlíte, kam se během letních prázdnin vypravíte? Ještě než 
začnete plánovat dovolenou někde  u moře, nechte se inspirovat zajíma-
vými tipy na výlety po České republice. 
Sami zjistíte, že heslo „všude dobře, doma nejlíp“ stále platí. A platí to jak 
pro krásná místa naší republiky, tak i pro naši „matičku“ Prahu.

Zároveň vám nabízíme možnost si s LISTY zasoutěžit a vyhrát pěkné ceny, 
které by vám mohly zpestřit třeba příští dovolenou. 
Také máte možnost vyhrát volné vstupenky do nádherných skleníků  
botanické zahrady na tradiční výstavu exotického ptactva.

Přejeme  vám pěkný zbytek prázdnin.

MĚSTO PÍSEK

Infocentrum, Heydukova 97, 397 01 Písek
382 213 592,  icpisek@mupisek.cz

OTEVŘENO  v sezóně denně  9–18 hod.
ZVEME VÁS  na akce: XII. Mezinárodní folklorní festival 
16.–20. 8., Po stopách dobrého vojáka Švejka 1.–2. 9., 
setkání se špičkou evr. karikaturistů Cartoon Meeting Point 
8.–10. 9., Židovské dny 17.–24. 9., Jazyky jazzu 5.–8. 10., 
Mezinárodní festival studentských filmů 12.–14. 10. 2006.

www.icpisek.cz www.akcevpisku.cz



srpen 2006 LISTY hlavního města Prahy /13

CMYK CMYK

CMYK CMYK

prAŽSKá eNerGetIKA, a. s.

prAŽSKÉ VODOVODy A KANALIZAce, a. s.

Výzva vlastníkům nemovitostí
pražské vodovody a kanalizace, a. s. (pVK), 

člen skupiny Veolia Voda, se obracejí na vlast-
níky nemovitostí, v jejichž blízkosti se nachází 
kanalizace pro veřejnou potřebu, na kterou 
mohou být napojeni, a přesto jejich dosa-
vadní smlouva neobsahuje ujednání o odvá-
dění odpadních, resp. srážkových, vod kanali-
zací pro veřejnou potřebu. S dopisem zároveň 
pVK rozesílají dotazníky, pomocí nichž zjišťují, 
jakým způsobem vlastníci nemovitostí likvidují 
odpadní, resp. srážkové, vody. pVK v dopise 
upozorňují, že pokud vlastníci nemovitostí 
odmítnou na základě výzvy uzavřít dodatek 
ke smlouvě upravující odvádění odpadních 
vod, resp. neprokážou-li jiný legální způsob 
likvidace odpadních vod ze své nemovitosti, 
budou pVK provádět v dané lokalitě šetření 
ohledně napojení nemovitostí na kanalizaci 
pro veřejnou potřebu. V případě, že bude 
zjištěno neoprávněné vypouštění odpadních 
vod, bude postupováno v souladu s práv-
ními předpisy. podle § 10 odst. 2 zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu se považuje vypouštění 
odpadních vod do kanalizace pro veřejnou 
potřebu bez uzavřené smlouvy o odvádění 
odpadních vod za neoprávněné vypouštění 
odpadních vod do kanalizace a s tím je spo-
jena řada sankcí. 

Údajné slevy na elektřinu  
a lživé kampaně

V poslední době pražská energetika,  
a. s. (pre),  zaznamenala několik desí-
tek dotazů pražanů na její další působení 
v hlavním městě. Mnohé pražské domác-
nosti totiž navštěvují dealeři takzvaných 
nezávislých energetických společností  
a tvrdí, že pre končí nebo že do ní vstou-
pil jiný vlastník a je nutné upravovat smlouvy. 
případně podávají jiné nepravdivé informace. 
Současně nabízejí vyřízení ukončení smlouvy 
s pre a vlastní smlouvu, která však vypadá 
výhodně pouze na první, zběžný pohled. Kon-
taktovaný občan „se chytí“ na sliby o údajné 
slevě, ale nakonec zaplatí mnohem více než 
dosud. Stane se „vazalem“ takové společnosti 
minimálně na dva roky anebo zaplatí při  před-
časném ukončení smlouvy vysoké penále. 
Navíc si smlouva mnohdy vyhrazuje právo 
na neregulované zvýšení ceny. těchto vět 
titěrným písmem v obchodních podmínkách 
smlouvy si lidé často nevšimnou. 

pražská energetika jednoznačně prohlašuje, 
že je nadále obchodníkem s elektřinou v praze  
i na celém území Čr. Svoje aktivity žád-
ným způsobem netlumí, naopak – zákazníkům 
nabízí stále nové služby. Na podivné vystu-
pování dealerů nezávislých energetických 
obchodníků by si měli pražané dát mimořádný 
pozor a důkladně zvážit, co vlastně podepisují.

PRAHA info

UBYTOVÁNÍ

Pražská informační služba:
Praha 1, Staroměstské n. 1 ......✆ 224 223 613 
Rezervační kancelář:
Pražská informační služba Pragotour, 186 50 
Praha 5, Arbesovo náměstí 4 ... ✆ 221 714 130 

DOPRAVA

Dispečink ÚAMK – nonstop pomoc .. ✆ 1230
ABA – nonstop havarijní služba  ........ ✆ 1240
Taxi Praha s.r.o. ....................... ✆ 222 111 000
Radiotaxi ................................... ✆ 272 731 848
AAA .......................................................✆ 140 14
Profi Taxi ....................................✆ 261 314 151
HALOTAXI ..................................✆ 2 4411 4411
Pražská integrovaná doprava: ✆ 296 191 817
www.ropid.cz 
Informace o vlakovém a autobus. spojení: 
www.vlak-bus.cz .......................✆ 900 144 444
Informace o leteckém spojení:
www.csa.cz .............................. ✆ 220 113 314

Praha 1, 2 – Palackého 5, ✆ 224 949 181
Praha 3 – Koněvova 205, ✆ 284 862 149
Praha 4, 11 a 12 – Pacovská 31/869, ✆ 241 733 917
Praha 5 – FN Motol, V úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 6 – Vítězné nám. 13, ✆ 233 340 912
Praha 7 – Dukelských hrdinů 1, ✆ 233 370 391
Praha 8 – Budínova 2, Bulovka, ✆ 283 842 222
Praha 9 – Lovosická 40/440, ✆ 286 881 518
Praha 10, 15 – Plaňanská 1, ✆ 281 019 244
Praha 13 – FN Motol, V úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 14 – Gen. Janouška 902, ✆ 281 914 072
Zubní pohotovost: Palackého 5, Praha 1, ✆ 224 946 
981, Pacovská 31/869, Praha 4, ✆241 733 918 

ZDRAVOTNÍ 
POHOTOVOST

DŮLEŽITÁ TELEfONNÍ ČÍSLA A ADRESY 
Tísňové volání ......................................... ✆112
Záchranná služba ................................... ✆155
Policie ...................................................... ✆158  
Hasiči ....................................................... ✆150
Městská policie ....................................... ✆156  
Havarijní silniční služba ...........✆1230, 1240 
Všeobecné informace ........................ ✆12 444  
Informace o tel. č. ................................. ✆1180

PORUCHOVÉ SLUŽBY
Ohlašovna poruch tel. stanic  .............✆ 13129
Dodávky plynu  .......................................✆ 1239
Dodávky vody  ............................✆ 840 111 112
Dodávky el. proudu  ................... ✆ 224 915 151
Veřejná kanalizace .....................✆ 840 111 112
Technická správa komunikací ..✆ 224 231 856

LINKY DŮVĚRY, KRIZOVÁ CENTRA
DROP IN  ......................................✆ 222 221 431
Linka důvěry RIAPS .................. ✆ 222 580 697
SOS centrum diakonie ...............✆ 222 521 912 
Dětské krizové centrum a linka důvěry pro 
děti týrané, zneužívané .............✆ 241 484 149
Linka bezpečí dětí a mládeže ...✆ 800 155 555
Národní linka prevence AIDS ...✆ 800 144 144
Senior linka  ................................✆ 800 157 157
Help 24 Centrum krizové 
intervence ......................................✆ 284 016 666
Nádorová telefonní linka  ................  ✆ 224 920 935
Centrum preventivní 
a násl. onkologické péče  .................. ✆ 221 969 310 

Říkanka „hopsa hejsa do Brandejsa” nazna-
čuje, že cesta do tohoto města bude zřejmě 
snadná. Prověření těchto slov může být dal-
ším tipem na výlet na kole.

Nejvhodnější začátek je v Satalicích u kaple 
sv. Anny na okraji přírodní památky Bažant-
nice. Po průjezdu Bažantnicí a alejí vje-
dete do přírodní rezervace Vinořský park, 
který patří k prvnímu zámku na vaší cestě. 
Bohužel zámek ve Vinoři není veřejnosti pří-
stupný. O to více vás potěší návštěva nedale-
kého zámku Ctěnice a tzv. kočárovny, tedy 
expozice historických kočárů. Do Ctěnic 
se z Vinoře dá dojet buď po Bohdanečské 
ulici, anebo projet vedlejším lesoparkem, 
kudy vede po pohodlné cestě žlutá turis-
tická stezka. Z Vinoře můžete vyjet po čer-
vené turistické trase směrem na Jenštejn, 
ovšem pokud vám nevadí jízda lesem po 
úzké pěšince. Pro méně odvážné jezdce se 
nabízejí Mladoboleslavská a Vinařská ulice. 
V Jenštejně určitě nepřehlédnete zříceninu 
stejnojmenného hradu, z kterého zbyla 
pouze věž. V ní je nyní umístěna expozice 

Druhou, klidnější variantou je cesta stále po 
červené do obce Cvrčovice a za ním vpravo 
po neznačené silničce do Popovic, odkud 
vede do Dřevčic klidnější spojka. Z Popo-
vic je to do Brandýsa nad Labem již jen 
kousek. Objedete Hrušovský rybník a  jste 
v první brandýské ulici s příhodným názvem 
Výletní. No a v Brandýse nad Labem na vás 
čeká další zámek, stojící těsně nad řekou. Na 
opačné straně Labe je Stará Boleslav, tedy 
druhá část dvojměstí, a všechny její paměti-
hodnosti a turistická lákadla.

Pokračováním tohoto výletu může být 
cesta proti toku Labe, po obou březích vede 
pohodlná cyklostezka. Dá se tak dojet do 
Čelákovic; i zde je bývalá tvrz, v které nyní 
sídlí muzeum. Máte-li ještě chuť a budete 
pokračovat do Lysé nad Labem, uvidíte nad 
městem další zámek. Z Čelákovic či Lysé n. L. 
se můžete vrátit zpět do Prahy vlakem. Spoje 
se zvýhodněnou přepravou kol jezdí každou 
hodinu. Ze Satalic do Brandýsa ujedete asi  
15 km, odbočka z Vinoře do Ctěnic měří 1,5 
km, z Brandýsa do Čelákovic to je zhruba 7 
km a do Lysé n. Labem o 10 km více. J. Juřík

Vydává	hlavní	město	Praha.	Magistrát hMp, odbor pr, Mariánské nám. 2, praha 1 ■ Redakční	rada:	MUDr. pavel bém, Mgr. rudolf blažek,  
Mgr. bohumil Černý, Lukáš herold, JUDr. františek hoffman, JUDr. petr hulinský, MUDr. Michael hvížďala, Mgr. Jan choděra, Ing. Miroslav Sklenář, 
bc. Jan Štrof, Ing. Martin trnka ■ Koordinátorka	za	MHMP:	Mgr. Ivana Strnadová, tel.: 236 002 092, ivana.strnadova@cityofprague.cz ■ Adresa	

redakce:	tardus, s. r. o., francouzská 4, praha 2, tel.: 225 340 240, www.listypraha.cz, redakce@listypraha.cz ■ Redakce:	Monika fojtíková, Milan Štěrba, Aleš pohořal 
■ Fotograf:	David turecký ■ Ředitelka	vydavatelství: Dagmar trávníčková ■ Obchodní	ředitel: Jiří tichý ■ Vedoucí	vydání: Vlastimil Suchna ■ Grafické	
zpracování: Studio MArWIN cZ, s. r. o. ■ Tisk: VLtAVA-LAbe-preSS, a. s. ■ Distribuce: GrátIS, s. r. o. ■ povoleno MK Čr e 12604 ■ Náklad: 600 000 výtisků 
■ Vychází 31. července 2006. Neadresná distribuce 31. 7. – 3. 8. 2006. Vydavatel neodpovídá za obsah zveřejněných inzerátů.

 připomínky k distribuci volejte na tel.: 272 733 823, pište na e-adresu: distribuce@agentura-gratis.cz GrátIS, s. r. o., Konopišťská 16, 100 00 praha 10

INFORMAČNÍ SERVIS PRO PRAŽANY
ŽIVOT V METROPOLI

KVÍZ BOTANICKÁ: 
c) teNGeNeNGe

KŘÍŽOVKA: 
bOhUMIL  KLepL, fILIp ČApKA, 
ADrIAN JAStrAbAN

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI – ČERVENEC 

Lp
-0

8
0

6
-2

3

 INZERCE

Mariánské náměstí 2, Praha 1
✆ 236 001 111, 
www.praha-mesto.cz
pondělí: 12–17 h.
středa: 8–18 h.

MAGISTRÁT	HLAVNíHO	MěSTA	PRAHY

tSK hLAVNÍhO MěStA prAhy

Dokončena rekonstrukce 
Rašínova nábřeží

Do zcela nového kabátu se obléklo raší-
novo nábřeží, jehož rekonstrukci tSK dokon-
čila v závěru července. Součástí celého pro-
jektu byla oprava náplavkových zdí, plochy 
dolního nábřeží včetně předláždění komuni-
kací, horní nábřežní zdi a podzemních prostor. 
Nechyběla ani repase zábradlí na horním ná-
břeží a na sjízdných rampách, obnovení brodu 
pro koně, rekonstrukce limnigrafu a výstavba 
pacholat pro kotvení lodí. tSK neopomněla 
ani obnovu chodníků na horním nábřeží, 
kde byla položena nová mozaiková dlažba. 
„Vzhledem k tomu, že Rašínovo nábřeží se 
nachází v Pražské památkové rezervaci, pro-
bíhaly všechny práce pod bedlivým dohle-
dem památkářů,“ uvedl mluvčí tSK tomáš 
Mrázek.  

fO
tO

: A
U

tO
r

prAŽSKá tepLáreNSKá, a. s.

Porušit předpis, či topit dál?
Letošní konec topné sezóny s sebou při-

nesl velmi neobvyklou situaci. poslední květ-
nový den, kdy by se podle vyhlášky mělo 
přestat topit, byla průměrná denní teplota 
v praze pouze 8,4 °c a nic nenasvědčovalo 
tomu, že by se v příštích dnech měla nějak 
výrazně zvyšovat. přitom v topné sezóně se 
topení zahajuje, klesne-li průměrná denní 
teplota pod 13 °c. pracovníci pražské teplá-
renské stáli před dilematem: Máme ukončit 
vytápění tak, jak nám nařizuje vyhláška, nebo 
udržet tepelnou pohodu v bytech a dalších 
vytápěných objektech i přesto, že tím vlastně 
porušíme legislativní předpis?

Obrátili se proto na teplárenské sdružení 
Čr, které sdružuje významné české teplá-
renské společnosti, a požádali je o oficiální 
stanovisko. teplárenské sdružení vydalo tis-
kovou zprávu, že vzhledem k vývoji počasí 
bude nutné vytápět i v červnu po oficiálním 
ukončení topné sezóny. Na tuto zprávu rea-
govalo vedení Státní energetické inspekce 
sdělením, že dává přednost klimatickým pod-
mínkám před časovými, tedy pokračovat 
v topení, dokud trvají nízké teploty. Vytápění 
bylo definitivně ukončeno 9. 6. 2006.

Letiště Praha nabízí cestujícím řadu akti-
vit, které zvyšují jejich komfort při příletu  
i odletu. Patří mezi ně novinky v oblasti odba-
vení, možnosti pro rodiny s dětmi či služby 
VIP Service. 

Cestující s příručními zavazadly mohou 
nově využít internetové odbavení. Pasažér na 
webu leteckých společností, které tento sys-
tém užívají, si rezervuje a zaplatí elektronickou 
letenku. Poté si vybere místo v plánu kabiny  
a vytiskne si palubní vstupenku. Po příchodu 
na letiště už  nemusí k odbavovací přepážce, ale 
rovnou prochází  pasovou a bezpečnostní kont-
rolou přímo do odletové čekárny. Ušetří tak čas 
a zajistí si větší pohodlí. V současné době inter-
netové odbavení pro odlet z Prahy umožňují 
společnosti Air France a KLM. Další velmi jed-
noduchou formou odbavení jsou samoobslužné 
kiosky, které najdete v odletové hale. Cestující 
snadno postupuje podle pokynů, které se obje-
vují na displeji přístroje. Od poloviny srpna 
tuto variantu mohou využít pasažéři British 
Airways a Swiss Air Lines. Koncem roku se pak 
pravděpodobně připojí KLM a ČSA.

Létat je tak snadné

fO
tO

: A
r

c
h

IV
 Č

S
L

přes hrady, tvrze a zámky k Labi

a na jejím vrcholku pak vyhlídka po okolí. 
Pokud budete chtít navštívit tvrz v Dřevči-
cích, můžete jet po rušnější Pražské ulici. 

Čekání na odlet je náročnější pro rodiče 
s dětmi. Volný čas mohou strávit v dětském 
koutku v tranzitní části terminálu Sever 2, 
jehož dominantou je skákací letadlo, anebo 
v prostoru na hraní, který je součástí cukrárny 
v terminálu Sever 1. K dispozici jsou v obou 

Tokio Hotel, sportovci Roman Šebrle, Kate-
řina Neumannová či Dominik Hašek – to 
je jen náhodný výčet slavných osobností, 
které při svém odletu či příletu letos využily 
služby VIP SERVICE Letiště Praha. To je kom-
fortní odbavení ve VIP salónku, které není 
určeno pouze pro celebrity. VIP salónky 
jsou otevřeny pro každého, kdo má zájem 
strávit čas na letišti v soukromí a v příjem-

ném prostředí. Tyto služby využívá stále 
častěji širší veřejnost, např. rodiny s dětmi,  
a dokonce i s domácími mazlíčky.  

Podrobnosti k službám Letiště Praha najdete 
na www.prg.aero. (red)

terminálech také místnosti vybavené dětskou 
postýlkou, přebalovacím pultem a příslušným 
zázemím. 

Herečka Claudia Cardinalová, členové 
hudebních skupin Red Hot Chilli Peppers, 

ZŘÍCENINA HRADU JENŠTEJN. 

Upozornění pro 
motoristickou veřejnost

V registru řidičů v Kongresové ulici a regis-
tru silničních vozidel na odloučených pra-
covištích v praze 9-Vysočanech a v praze 
5-Stodůlkách došlo k dočasné změně 
úředních hodin. Změna	platí	až	do	31.	
8.	2006, kdy bude pro veřejnost otevřeno:
–  v pondělí a ve středu od 7.45 do 12.15 
 hodin a od 12.45 do 17.00 hodin
– v úterý a ve čtvrtek od 7.00 do 11.30 
 hodin a od 12.00 do 15.30 hodin

S ohledem na to, že v evidenci řidičů se 
v těchto dnech tvoří fronty čekajících na 
výměnu starších řidičských průkazů, upo-
zorňujeme na lhůtu pro výměnu řidičských 
průkazů vydaných	od 1. 7. 1964 do 31. 12. 
1993, která je stanovena	do	31.	12.	2007.

Informace poskytnou přímo pracovníci 
registru řidičů na tel. č.: 974	823	850.

praha podporuje 
zvyšování kvalifikace romů
Hlavní	 město	 pořádá	 pro	 Romy	 bez-
platné	 kurzy	 zaměřené	 na	 zvyšování	
kvalifikace. pěti pražským romům, kteří 
v rámci projektu podporovaného iniciativou 
Společenství equal absolvovali rekvalifikační 
kurz na svářeče, nedávno na Staroměstské 
radnici předala slavnostně radní hana halová 
osvědčení a průkaz odborné kvalifikace.
„Já jako radní hlavního města Prahy kladu 
zvláštní důraz na pomoc romské komunitě 
při zvyšování vzdělání, získávání odborné 
kvalifikace a tím i získávání příznivých pod-
mínek při uplatnění na trhu práce,“ řekla 
radní halová. O kurz, který probíhal v ČKD 
DIZ praha 9, byl velký zájem, na základě 
přijímacího rozhovoru bylo přijato pět ucha-
zečů a všichni úspěšně složili 27. června 
zkoušky ze svařování kovů a plastů – sva-
řování obloukem a řezání autogenem.

Chcete bez problémů komunikovat 
s neslyšícími?

Chcete se naučit 
znakový jazyk?
pevnost – České centrum znakového

jazyka pro vás připravila

Intenzivní	kurzy	znakového	jazyka	

 Léto 2006

Vždy 5x týdně 3 vyučovací 
hodiny, a to v termínech 

7.–11. 8. 2006  
14.–18. 8. 2006

cena kurzu je pouhých 1150 Kč! 

bližší informace a přihlášky najdete na
WWW.PEVNOST.COM 

tel./fax: 266 006 390 
Kdykoliv volejte na 728 58 68 57

Tropické počasí působí nejen na lidi, ale 
také na živočichy, které najdete ve vnitro-
blocích, zahrádkách, v parcích apod. Jest-

I zvířata chtějí v létě pít!
liže jste majitelem bazénku, jezírka nebo 
něčeho podobného, stačí jen umožnit ptá-
kům přístup k vodě. A to úplně jednoduše 
za pomoci plovoucího prkna, aby se ptáci 
pohodlně napili a neutopili se. Ale postačí  
i zakopat mělkou misku s vodou do země 

tak, aby se nepřevrhla, a ptáci a třeba 
i ježci a veverky aby tak měli 

jednoduchý přístup k vodě. 
Vodu v misce je třeba 

jedenkrát denně vyměňovat. 
O radu, jak pomoci žíznivým 

živočichům, si také můžete zavolat do kan-
celáře Českého svazu ochránců přírody na 
tel. č. 222 516 115. 

Společnost ochrany 
dravců a sov

občanské sdružení

605 868 333
dravci.merlin@seznam.cz

www.dravci-sovy.hyperlink.cz



14/ LISTY hlavního města Prahy  srpen 2006

CMYK CMYK

CMYK CMYK

INZERCE

Lp
-0

8
0

6
-1

5

Lp
-0

8
0

6
-0

2

Lp
-0

8
0

6
-0

5

Lp
-0

8
0

6
-1

0



srpen 2006 LISTY hlavního města Prahy /15

CMYK CMYK

CMYK CMYK

INZERCE • KŘÍŽOVKA O CENY

Tajenku křížovky zasílejte do 21. 8. 06 na adresu: Listy HMP, Francouzská 4, 120 00 Praha 2, či elektronicky 
na soutez@listypraha.cz. Výherce vyrozumíme písemně a výhru si budou moci vyzvednout v redakci. 

Lp
-0

8
0

6
-2

5
Lp

-0
8

0
6

-1
2

A
Lp

-0
8

0
6

-1
2

b

Lp
-0

8
0

6
-0

1

Lp
-0

8
0

6
-0

8

Lp
-0

8
0

6
-1

3



CMYK CMYK

CMYK CMYK

Lp
-0

8
0

6
-1

9


